P á g i n a  | 1

ATA DE LICITAÇÃO

Licitação na Modalidade Carta Convite nº 01 de 2020

AOS 10:00 DO 24º DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2020, DAMOS INICIO A

LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE DE Nº 01 DE 2020 PARA A

AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO TEMPORÁRIO PELO PERÍODO DE 12

MESES, COM BACKUP EM AMBIENTE NUVEM DE 300GB.

Estando todos presentes, dá-se a ciência de que a partir da abertura, não serão aceitas

propostas de Licitantes retardatários; e todos estão de acordo.

Se apresentaram pontualmente, e entregaram ambos os envelopes de empresas, são elas: 1.

Cecam CNPJ: 00.626.646/0001-89 não enviou representante, enviando declaração de

desistência de recurso das fazes de habilitação e proposta 2. Ibtech Tecnologia da informação

CNPJ:08.866.837.837/0001-20 Representada por Fábio Paes Augusto RG nº MG-8.237-366,

manifestou interesse em participar utilizando o benefício como pequena empresa; 3.

Governança Brasil S.A CNPJ: 00.165.960/0001-01 Representada por Leandro Donizete

Vanzela, RG nº 24.404.082-5. As demais empresas convidadas não enviaram propostas.  Após

conferencia de que todos os envelopes estão devidamente lacrados. Damos andamento na

abertura do Envelope nº 01 de todas as empresas para a averiguação da habilitação. (Se algum

não se habilitar, descreva nome da empresa, e motivo da não habilitação). Estando (os demais)

habilitados, é dada a ciência que a abertura da proposta vincula o proponente a fornecer os

objetos cotados; e todos estão de acordo.

A abertura do Envelope nº 02 se dá conforme ordem de habilitação, Empresa 1. Cecam

apresentou o valor global de R$ 61.920,00 (sessenta e um mil e duzentos e noventa reais). 2.

Ibtech apresentou o valor global de R$ 56.800.00 (cinquenta e seis mil e oitocentos). 3.

Governança Brasil S.A apresentou o valor global de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos

reais). Diante dos valores apresentados, a empresa Governança Brasil S.A CNPJ:

00.165.960/0001-01 que apresentou o valor de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais),

demonstrou o menor valor de contrato global. Em questionamento da definição do menor

valor; todos concordam.

Diante de todos, finaliza-se o tramite licitatório, considerando como vencedora a empresa

Governança Brasil S.A CNPJ: 00.165.960/0001-01 que apresentou o valor de R$ 16.200,00

(dezesseis mil e duzentos reais).

P á g i n a  | 2

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais recursos das propostas, cientes do prazo,

todos manifestam acordo.

NADA MAIS. Para constar, eu ________________________________, Natali Marques de

Oliveira Preto, Diretora da Secretaria, lavrei a presente Ata e a subscrevo. ==

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, em 24 de abril de 2.020

RESPONSÁVEL POR LICITAÇÕES

Natali Marques de Oliveira Preto

Diretora da Secretaria

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Governança Brasil S.A    Ibtech Tecnologia da Informação

      08.866.837.837/0001-20                          00.165.960/0001-01